

Spis treści:

- **Informacja z XIII sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów**
- **Osiągnięcia gminy Urzędów w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych, w tym bezzwrotnych funduszy unijnych**
- **Kolejne rozwiązania prawne dotyczące gospodarki odpadami i zagospodarowania ścieków w gminie**
- **„Wyrównujemy szanse i rozwijamy aktywność społeczną”**
- **Zimowisko w Stoczku Łukowskim**
- **Spotkanie rocznicowe Koła Miłośników Astronomii im. Jana Heweliusza**
- **50 lat minęło**



Jubileusz 50-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Zakościelnym. Gratulacje składa członek Zarządu Powiatu – Zbigniew Gawdzik

Informacja z XIII sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

W dniu 25 stycznia 2008 r. odbyła się XIII sesja V kadencji Rady Gminy Urzędów. Początek obrad rozpoczął się minutą ciszy poświęconą pamięci zmarłego w dniu 15 stycznia 2008 r. Jana Dudzica – radnego Rady Gminy Urzędów oraz sołtysa sołectwa Skorczyce.

Radni Rady Gminy Urzędów uchwałą Nr XIII-125/2008 jednogłośnie przyjęli budżet gminy na rok 2008. Dochody budżetu gminy uchwalone zostały w kwocie 18 527 043,84 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 16 047 194,84 zł i dochody majątkowe w kwocie 2 479 849,00 zł. Natomiast wydatki budżetu gminy w kwocie 18 957 745,84 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 14 982 287,84 zł i wydatki majątkowe w kwocie 3 975 458,00 zł, w tym:

- 1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 2 748 575,00 zł,
- 2) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 828 024,38 zł,
- 3) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego w kwocie 1 469 436,00 zł,
- 4) wydatki na pomoc finansową i rzeczową dla innych jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 248 000,00 zł,
- 5) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki rozwiązywania

problemów alkoholowych w kwocie 70 000,00 zł,

6) wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2 000,00 zł.

Szczegółowe informacje na temat budżetu gminy na rok 2008 znajdują się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

Ponadto Rada Gminy podjęła następujące uchwały:

- w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2008,
- w sprawie zatwierdzenia „Programu współpracy Gminy Urzędów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok”,
- w sprawie zmiany uchwały Nr XI–102/2007 Rady Gminy Urzędów z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2008.
- w sprawie zmiany uchwały Nr XI–103/2007 Rady Gminy Urzędów z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych.
- w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Urzędów.
- w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2007 rok dla wójta Gminy Urzędów.

Edyta Puchajda

Osiągnięcia gminy Urzędów w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych, w tym bezzwrotnych funduszy unijnych

Od momentu kiedy gminy zostały upodmiotowione, a więc uzyskały osobowość prawną, przypisano im wiele zadań własnych i zleconych, na które praktycznie brakowało i nadal brakuje wystarczającego pokrycia finansowego. Wprawdzie Ministerstwo Finansów stwarza prawne możliwości stosowania wysokich górnych stawek podatków stanowiących dochody własne gminy, lecz oceniając realne możliwości ich płacenia przez podatników należy te podatki obniżyć, gdyż ich ściągalność byłaby w wielu wypadkach wątpliwa. Samorządy stosujące zasadę sukcesywnego obniżania górnych stawek podatkowych są karane za takie suwerenne decyzje korektą – zmniejszeniem subwencji dla gmin, gdyż Ministerstwo Finansów stoi na stanowisku, że samorządy, obniżając górne stawki podatkowe, świadomie rezygnują z dochodów własnych gminy, co pomniejsza w sposób istotny możliwość finansowania wielu potrzebnych inwestycji, remontów i modernizacji majątku, którym dysponuje gmina. Wśród wielu możliwych źródeł dofinansowania inwestycji w samorządzie gminy w okresie przedakcesyjnym uruchomiono pierwsze fundusze możliwe do pozyskania dla najbardziej aktywnych i odważnych samorządów lokalnych. Trzeba przyznać, że w okresie poprzedzającym dyskusje związane z wejściem Polski do Unii Europejskiej mieliśmy dobre doświadczenia w pozyskiwaniu funduszy z organizacji pozarządowych, w tym np. Kościelnej Fundacji Wspomagającej Zaostrzenie Wsi w Wodę, Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej itp. Doświadczenia zdobyte we współpracy z tymi organizacjami przełożyły się na fundusze przedakcesyjne a obecnie na fundusze unijne, mechanizmy i instrumenty finansowe z państw darczyńców, które nie są członkami Unii Europejskiej a zobowiązane zostały do przeznaczania znaczących funduszy na rozwój państw, które ostatnio przyjęto do Unii.

Pierwsze fundusze strukturalne, jako środki przedakcesyjne, trafiły do gminy Urzędów w ramach Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich – umowa zawarta w dniu 17 maja 2001 r. pomiędzy województwem lubelskim a gminą Urzędów na kwotę 200 tys. zł na modernizację drogi gminnej w Majdanie Moniackim. W ramach tego samego programu umową z dnia 24 czerwca 2004 r. udało nam się pozyskać 87,2 tys. zł na modernizację Szkoły Podstawowej w Moniakach. W ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich w okresie programowania lata 2004–2006” uzyskaliśmy kwotę 450 tys. zł na odnowę Rynku w Urzędowie – umowa z dnia 1 lutego 2006 r. W ramach dodatkowych funduszy Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich w okresie programowania lata 2004–2006” pozyskaliśmy na obiekty sportowe i rekreacyjne we wsi Skorczyce ponad 330 tys. zł. W latach 2006–2007 podjęliśmy się przygotowania wyjątkowo, naszym zdaniem, trudnego projektu z funduszy pozaunijnych na ochronę środowiska naturalnego – rozbudowy oczyszczalni i budowy kanalizacji w Bęczynie. Kwota dofinansowania ponad 1 mln euro, tj. ponad 4 mln zł. Po dwóch etapach oceny (wstępna i merytoryczna), po stronie polskiej projekt nasz został oceniony jako najlepszy, poza tym na 286 projektów zweryfikowano 25, a gmina Urzędów zajmuje 1 miejsce na liście rankingowej ogłoszonej na stronie internetowej www.eog.gov.pl/ocena+wnioskow. To niektóre i naszym zdaniem ważniejsze zadania, na które uzyskaliśmy bądź uzyskamy znaczące jak na warunki budżetu gminy środki finansowe. Niezależnie od tego, współpracując z jednostkami podległymi gminie (szkoły, GOK, GOPS, organizacje takie, jak OSP, KGW i inne) pozyskujemy fundusze na inną bieżącą działalność, wyrównując dysproporcje w rozwoju dzieci i młodzieży ze środowisk miejskich i wiejskich. Nie sposób w krótkim artykule do „Gazety Urzędowskiej” przedstawić wszystkie nasze działania i ich efekty końcowe, ale należy dodać, że są lata, w których na inwestycje z budżetu przeznaczaliśmy około 1 mln 200 tys. zł, a dodatkowe fundusze stanowiły kwotę ponad 4,5 mln zł.

Przedstawione efekty były możliwe do uzyskania dzięki dobrej współpracy z Radą Gminy i jednostkom współpracującym z gminą oraz z wieloma ludźmi dobrej woli, którzy nam w tym pomagają. Jest w tym również znaczący wkład wyborców mających zaufanie do tego, co robiliśmy i co robimy oraz Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej integrującego nasze środowisko, z którym skutecznie współpracujemy od roku 1987.

Wszystkim, którzy nas wspierają w naszych działaniach, poprzez ten artykuł na łamach „Gazety Urzędowskiej” składam szczerze i serdeczne samorządowe podziękowania, życząc wszelkiej pomyślności w roku 2008.

Kolejne rozwiązania prawne dotyczące gospodarki odpadami i zagospodarowania ścieków w gminie

Każdy, kto wytwarza ścieki i odpady komunalne, ponosi koszty ich unieszkodliwienia, a w przypadku odpadów komunalnych również i koszty ich segregacji. Wejście Polski do Unii Europejskiej spowodowało wiele zmian w przepisach prawnych dotyczących gospodarki odpadami i wodno-ściekowej. Rozwiązania prawne a w szczególności ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 175 poz. 1458) wprowadza wiele istotnych zmian, w tym głównie do ustaw:

– z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach,

– z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wprowadzone nowelizacją zmiany nakładają na właścicieli i użytkowników nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych oraz posesji obowiązek wyposażenia nieruchomości w stosowne pojemniki, bądź inne urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych oraz obowiązek zawarcia umów z podmiotami, które uzyskają odpowiednie zezwolenia w gminie na odbiór i zagospodarowanie odpadów oraz ich segregację.

Podobna sytuacja jest w przypadku nieczystości płynnych – ścieków, które powinny być odprowadzane do sieci kanalizacji przewodowej, przydomowych oczyszczalni ścieków, bądź zbiorników bezodpływowych. Na potwierdzenie właściwego zagospodarowania odpadów komunalnych i ścieków właściciel, bądź użytkownik posesji – nieruchomości zagrodowej – powinien posiadać rachunek wydany przez firmę świadczącą usługi specjalistyczne w tym zakresie. Właściwa gospodarka odpadami opakowaniowymi i komunalnymi dotyczy również wszystkich podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy Urzędów. Ustawa nakłada na samorząd gminny zadanie egzekwowania tego obowiązku, opracowania regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach oraz przyjęcie tego dokumentu w formie uchwały, jako obowiązującego aktu prawa miejscowego. Wychodząc naprzeciw obowiązkowi zapewnienia objęcia wszystkich mieszkańców gminy zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, gmina zorganizowała otwarty, konkurencyjny, publiczny konkurs ofert w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli posesji poprzez zebranie ofert cenowych na świadczenie tych usług. Intencją naszą było publiczne wynegocjowanie najkorzystniejszej propozycji cenowej, z której mogą korzystać różne podmioty gospodarcze zobowiązane do właściwego zagospodarowania odpadów komunalnych. Przedstawione przez przedsiębiorców ceny, częstotliwość odbioru odpadów, sposoby segregacji, propozycje umów, jakie proponować będą do zawierania z mieszkańcami, będą przedmiotem konsultacji społecznych podczas różnych spotkań w terenie i sesji Rady Gminy z udziałem sołtysów. Publiczne wynegocjowanie bardzo korzystnych warunków cenowych na odbiór, segregację i zagospodarowanie odpadów komunalnych ma, naszym zdaniem, ogromne znaczenie, bowiem od 1 stycznia 2008 r. wzrosła pięciokrotnie opłata marszałkowska za składowanie na wysypisku odpadów komunalnych z kwoty 15 złotych do 75 złotych za tonę, przy czym dodać należy, że zapowiedziane są kolejne podwyżki tej opłaty w następnych latach. Należy podkreślić, że ostatnie zmiany przepisów prawa, tj. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwolniły gminę z dotychczasowego obowiązku finansowania selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. W tej sytuacji gmina zapewnia warunki funkcjonowania selektywnego gromadzenia i odbierania odpadów poprzez udostępnienie miejsc na ustawienie pojemników, odpowiednie zapisy w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie, odpowiednie zapisy w wydawanych zezwoleniach przedsiębiorcom na odbiór odpadów komunalnych. Zapisy ustawowe nie pozwalają gminie finansować z budżetu selektywnego zbierania i odbioru odpadów komunalnych, chyba że gromadzone odpady pochodzą z działalności gminy lub jednostek współpracujących i podległych gminie. Rozwiązania prawne nakładają obowiązki również na firmy – przedsiębiorców świadczących usługi związane z odbiorem i segregacją odpadów komunalnych – związane z informowaniem gminy o zawartych, bądź rozwiązanych umowach na odbiór odpadów komunalnych lub zagospodarowanie ścieków, a to pozwala na bieżąco śledzić i egzekwować w gminie obowiązek właściwego zagospodarowania zarówno odpadów komunalnych, jak i ścieków, które nie mogą trafiać w miejsca do tego nie przeznaczone. Firmy – przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych – zostały zobowiązane do uzyskania w roku 2008 minimum 3% odpadów, które trafią do recyklingu czyli do zagospodarowania jako surowce wtórne, a jeżeli tego nie zrealizują będą zwiększone odpłatności za składowanie odpadów komunalnych na składowisku śmieci, nawet do odmowy ich przyjmowania. W tej sytuacji zarówno przedsiębiorcy świadczący usługi odbioru nieczystości komunalnych, jak i podmioty, które je wytwarzają powinny być zainteresowane segregacją odpadów komunalnych celem przeznaczania znaczącej ilości na surowce wtórne. Liczymy, że taki system zbiórki odpadów komunalnych spotka się ze zrozumieniem mieszkańców gminy, a działania takie zmniejszą ponoszone koszty związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych i pozwolą utrzymać odpowiedni poziom porządku i czystości w gminie Urzędów. W najbliższych miesiącach 2008 roku sporządzimy ewidencję tych mieszkańców i podmiotów, którzy mają zawarte umowy na odbiór odpadów komunalnych i ścieków, a w odniesieniu do tych, którzy tego nie dopełnili wyznaczony zostanie, na piśmie, termin dopełnienia tego obowiązku. W odniesieniu do osób i podmiotów, które nie spełnią ww. wymagań i będą się od nich uporczywie uchylać, podjęte zostanie wykonanie zastępcze, co spowoduje zwiększenie kosztów o postępowanie egzekucyjne.

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właścicielom posesji, którzy nie realizują ustawowego obowiązku właściwej gospodarki odpadami i ściekami grożą inne sankcje, w tym kary grzywny.

Sądymy, że w warunkach gminy Urzędów nie będzie potrzeby korzystania z tych ustawowych i niezbyt przyjemnych zapisów prawa.

„Wyrównujemy szanse i rozwijamy aktywność społeczną”

Od kwietnia ubiegłego roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie realizowano projekt pn. „Wyrównujemy szanse i rozwijamy aktywność społeczną” pilotowany przez Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów „KLANZA”. Pozyskane na jego realizację środki w wysokości ponad 150 000 zł pochodziły z Europejskiego Funduszu Społecznego. Za wdrożenie projektu odpowiadali koordynatorzy: Renata Żuber, Małgorzata Walicka i Andrzej Żuber.

W dniu 31 stycznia 2008 r. odbyło się podsumowanie podejmowanych w naszej szkole działań. Uroczystość rozpoczął dyrektor ZSO Zbigniew Gawdzik. Powitał zaproszonych gości, a w szczególności delegację „KLANZY” z panią Jolantą Bodo, panią wizytator Barbarę Bakuniak oraz panią sekretarz gminy Wiesławę Ciupak, jak również dyrektorów miejscowych szkół i przedszkola, panią Małgorzatę Piłat z GOPS-u, pana Tomasza Wykę z Gminnego Ośrodka Kultury, pana Andrzeja Miśkiewicza z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, panie z Koła Gospodyń Wiejskich, Radę Rodziców oraz nauczycieli.

Widzowie oglądali prezentację multimedialną, występy i pokazy oraz wystawy. Przedstawiono 16 różnorodnych form działań podjętych w ramach projektu. Zaprezentowano koła teatralne, plastyczne, muzyczno-ruchowe, czytelnicze, artystyczne, przyrodnicze, dziennikarskie, sportowo-taneczne, historyczno-regionalne, młodych wolontariuszy, aktywizacji zawodowej, redaktorskie, webmasterskie oraz zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne i gimnastykę korekcyjną w basenie.

Uczniowie z teatryku „Skrzaty” pani Reginy Gajewskiej wprowadziły wszystkich do świata księżniczek, wróżek, smoków i rycerzy, grupa „Trzeciaki” pani Renaty Żuber w zabawny sposób zachęcała do nauki ortografii, a dzieci z koła muzyczno-ruchowego pani Joanny Kasiak popisywały się sprawnością ruchową. Młodzież z grupy teatralnej „Bez kurtyny” pani Małgorzaty Woškowskiej zaprezentowała scenę z czasów patrona szkoły – Władysława Jagiełły. Kilkakrotnie wystąpiła młodzież z koła sportowo-tanecznego w choreografii pani Moniki Jastrzębskiej i pana Marcina Markiewicza. Wręczono również nagrody z ostatnio przeprowadzonych konkursów. Młodzież i dzieci pięknie prezentowały się w nowo zakupionych strojach, wywołując burzę oklasków.

Po występach uczniów głos zabrali goście. Pani Jolanta Bodo podziękowała za wspaniałą pracę i wdrożenie projektu w naszej szkole. Życzyła dalszych sukcesów w pozyskiwaniu funduszy unijnych. Na pamiątkę spotkania wręczyła chustę animacyjną do zabaw dla uczniów. Następnie głos zabrały panie Wiesława Ciupak i Barbara Bakuniak, dziękując za podjętą przez szkołę inicjatywę i ogromny wysiłek nad jej realizacją. Na zakończenie odbył się poczęstunek złożony z potraw regionalnych, gdzie nie zabrakło również tradycyjnych pączków. Zebrani usłyszeli przyśpiewki ludowe pań z Koła Gospodyń Wiejskich z Bobów, którym akompaniował pan Krzysztof Tokarczyk.

Dobre zorganizowanie i zrealizowanie zadań projektu wymagało wiele pracy i podjęcia przez nauczycieli dodatkowych obowiązków. Miło nam było słyszeć od gości rodziców uczniów przychylne, szczerze słowa podziwu dla podjętych działań. Poza tym cieszymy się trwałymi osiągnięciami naszego projektu: uczestniczyło w nim 419 uczniów (tj. 53%), przeprowadzono 932 godziny zajęć (w tym 276 godzin społecznych w gimnazjum), prowadzono 16 różnych form zajęć dodatkowych, odbyło się: 13 wyjazdów edukacyjnych dla 355 uczniów, liczne wyjazdy do kina i teatru, 3 rajdy rowerowe dla 60 uczniów, 79 godzin zajęć na basenie dla 80 uczniów, 16 prezentacji scenicznych, 12 konkursów, 9 spotkań z ciekawymi ludźmi, 2 degustacje potraw regionalnych, 10 godzin konsultacji indywidualnych w powstałym punkcie doradztwa zawodowego, utworzona została strona www.urzedow.eu, wydano dwie gazetki szkolne: „Jagiellonka” i „Oj!” oraz zakupiono sprzęt i liczne pomoce dydaktyczne do zajęć.

Od wielu lat w naszej szkole odbywają się zajęcia pozalekcyjne dla uczniów prowadzone społecznie. Ich ilość praktycznie nie zwiększyła się mimo pozyskania funduszy unijnych, jednak środki wykorzystane na potrzeby tych zajęć znacznie uatrakcyjniły oraz ułatwiły pracę i naukę.

Bezpłatne wyjazdy edukacyjne, darmowe bilety, wstęp na basen, lepszy dostęp do technologii multimedialnej czy wartościowe nagrody w konkursach pozwoliły zaangażować znaczną ilość uczniów naszej szkoły. Podnosili oni kluczowe kompetencje, otrzymywali pomoc w nauce i rozwijali własną aktywność dla zmniejszenia dysproporcji pomiędzy uczniami pochodzącymi ze szkół wiejskich i miejskich. Mamy nadzieję, że podobne inicjatywy i projekty będą realizowane w kolejnych latach.

Opracował A. Żuber



Otwarcie uroczystości



Zaproszeni goście



Grupa teatralna „Trzeciaki”



Polonez w wykonaniu grupy muzyczno-sportowej



Występ grupy teatralnej „Bez kurtyny”



Przekazanie chusty do zabaw muzyczno-ruchowych



Przegląd ekspozycji z działań uczniów



Poczęstunek

(Fotografie z archiwum szkoły)

Zimowisko w Stoczku Łukowskim

W dniach 14-23 stycznia br. 27-osobowa grupa dzieci z gminy Urzędów uczestniczyła w zimowisku w Stoczku Łukowskim. Głównym organizatorem imprezy był Związek Zawodowy Rolników „OJCZYŻNA” w Warszawie reprezentowany przez panią Katarzynę Markiewicz. Organizacja ta od trzech lat współpracuje z naszą gminą, organizując i finansując w zdecydowanej części letni i zimowy wypoczynek dla dzieci w wieku szkolnym pochodzących z rodzin podlegających ubezpieczeniu w KRUS. W gestii naszego Ośrodka pozostaje rekrutacja dzieci, organizowanie przewozu i dofinansowanie pozostałych kosztów wypoczynku.

Niektóre dzieci brały udział w wypoczynku po raz kolejny, ale z entuzjazmem deklarowały chęć ponownego wyjazdu. Trudno wyliczyć wszystkie atrakcje, jakie przygotowano dla dzieciaków. Magda S. – uczestniczka ubiegłorocznego zimowiska – z sentymentem wspomina „najfajniejsze wydarzenia:

- jazda konno (wśród koni przeznaczonych do jazdy był koń, który brał udział w filmie »Ogniem i mieczem«);
- wycieczka do Warszawy (w programie: kino trójwymiarowe – bajka pt. »Sezon na niedźwiedzia«, McDonald's, centrum handlowe, Pałac Kultury i Nauki, basen);
- »Walentynki« – wiele ciekawych konkurencji wymyślonych przez naszych wychowawców, np. para tańcząc musi utrzymać między głowami balon itp.; w nagrodę wszystkie wygrywające pary otrzymały wolny taniec (Doda »Dwie bajki«);
- pokaz mody – wygrali chłopcy z Godziszowa, którzy zaprezentowali się jako piękne kobiety z dużymi biustami, na wysokich obcasach i w modnych strojach oraz atrakcyjnym makijażu – »panie« przyciągały mocno uwagę kolegów;
- skecze, wiersze, piosenki przedstawiające każdy pokój lub grupę;

- zwiedzanie posterunku policji i straży pożarnej;
 - biblioteka – oglądanie filmu »Francuski pocałunek«;
 - wspólne wieczory spędzane na rozmowach, którym towarzyszyły częste wybuchy śmiechu, wojna na ręczniki, gra w butelkę itp.;
 - hala sportowa – zawody sportowe – mecz siatkówki z miejscową młodzieżą zakończony naszą wygraną, tenis stołowy oraz siłownia;
 - luźny wieczorek czyli opowiadamy sobie dowcipy, zadajemy zagadki, pokazujemy śmieszne rzeczy itp.;
 - przemarsz w rocznicę bitwy pod Stoczkiem (niedziela);
 - dyskoteki prowadzone przez super DJ (co widać na zdjęciu);
 - nowe znajomości (bliższe i dalsze);
 - »zielona noc« – wyjście z pokoju rano w dzień powrotu do domu groziło wybrudzeniem pastą rąk (i nie tylko);
 - poznanie pani, która zamieszkiwała pensjonat i nadanie jej pseudonimu »kosa« (ponieważ wyrwała nam zasilacz od tv);
 - smutne pożegnanie.
- Żal było dzieciakom odjeżdżać. Do Urzędowa wróciły zmęczone, ale szczęśliwe. Rozstając się wszyscy obiecywali sobie, że latem znowu się spotkają w Stoczku Łukowskim. Może spełnią się ich marzenia.

*Kierownik GOPS
Małgorzata Piłat*



Podczas jednej z dyskotek

Spotkanie rocznicowe Koła Miłośników Astronomii im. Jana Heweliusza

3 lutego br. w świetlicy środowiskowej GOK-u odbyło się spotkanie KMA z okazji 13. rocznicy działalności. Uczestniczyli w nim przedstawiciele Oddziału Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii w Puławach, PTMA z Lublina i Krasnegostawu. Omówione zostały przyszłe wspólne przedsięwzięcia propagujące miłośniczą astronomię w środowisku lokalnym oraz województwie lubelskim.

Przykładem wspólnego działania mogłaby być sieć stacji bolidowych pracująca w trójkącie Lublin–Puławy–Urzędów. Warto zwrócić uwagę na fakt, że działająca w Urzędowie stacja bolidowa zajmuje aktualnie drugie miejsce w Polsce – po Krakowie – pod względem ilości godzin obserwacyjnych, zgromadzonych danych, ich analizy i wysłanych raportów do Centrum Astronomicznego im. M. Kopernika w Warszawie. Aby osiągnąć takie wyniki, potrzebna była systematyczna praca członków Koła od początku istnienia stacji, tj. lipca 2006 roku. Cotygodniowe spotkania Koła odbywają się w piątki od godz. 18.00 oraz na życzenie zainteresowanych; w każdą pogodną noc można obejrzeć przy pomocy teleskopu szereg obiektów widocznych na niebie.

Wszystkich chętnych, zarówno młodzież, jak i osoby dorosłe, zapraszamy do współpracy!

50 lat minęło

W dniu 19 stycznia br. Koło Gospodyń Wiejskich w Zakościelnym obchodziło Jubileusz 50-lecia działalności.

Miniony czas był okresem szczególnej integracji środowiska wiejskiego i zaowocował wieloma wspólnymi inicjatywami służącymi poprawie życia kobiet na wsi.

Ten uroczysty dzień był okazją do wielu wspomnień i refleksji dotyczących naszej wspólnej działalności przez tak wiele lat oraz przyczynił się do jeszcze większej więzi i współpracy organizacji kobiecych i organów samorządowych w naszej gminie.

Z okazji Jubileuszu otrzymaliśmy wiele gratulacji i życzeń między innymi od marszałka

województwa lubelskiego Jarosława Zdrojkowskiego, starosty kraśnickiego Tadeusza Wojtaka, prezesa Zarządu Wojewódzkiego Związku Rolników, Kólek i Organizacji Rolniczych Andrzeja Giszczaka oraz prezes Stowarzyszenia Rada Kobiet Powiatu Kraśnickiego Teresy Kamela.

Swoją obecnością zaszczylili nas panowie: Stanisław Żarnowski z ramienia WZRKiOR, Zbigniew Gawdzik – członek Zarządu Powiatu, Marek Przywara – przewodniczący Rady Gminy, Jan Woźniak – wójt gminy Urzędów, Tomasz Wyka – dyrektor GOK, Marian Matyjasek – prezes GZRKiOR oraz Kazimierz Jagiełło – radny sołectwa Zakościelne. W uroczystości uczestniczył także zespół śpiewaczy „Boby Księżę” oraz przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy.

Wójt gminy w imieniu samorządu i swoim własnym wręczył wyróżnienia dla najstarszych członkiń Koła z podziękowaniem za trud wniesiony w pielęgnowanie tradycji i zwyczajów ludowych oraz aktywny udział w życiu społecznym. Podziękowania otrzymały następujące członkinie: Seweryna Wnuk, Irena Gajewska, Sylwina Krasieńska, Brygida Chruścielewska, Zofia Chudzicka, Stefania Łukanta, Matylda Marzycka, Lucyna Kochańska, Stefania Tomaszewska, Leontyna Tracz, Halina Kołbuk, Eleonora Niećko, Cecylia Markiewicz, Irena Jacniacka, Marianna Mital, Krystyna Brożek, Janina Dzikowska, Cecylia Karbowskiak i Otylia Gałat.

*Przewodnicząca KGW w Zakościelnym
Otylia Gałat*



Wójt gminy Urzędów wręcza wyróżnienia zasłużonym członkiniom KGW



Podczas składania gratulacji na ręce przewodniczącej KGW Otylii Gałat



Wspólna zabawa z zespołem „Vega”

Ogłoszenia

Klub Abstynenta „Płomyk”

zaprasza dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe do brania czynnego udziału w zajęciach, które odbywają się w dniach:

wtorek–piątek w godz. 16.00–18.00 – dzieci i młodzież

– gry i zabawy (piłkarzyki, tenis stołowy, dart), zajęcia plastyczne,

w godz. 18.00–20.00 – dorośli,

niedziela w godz. 18.00–20.00 – spotkania społeczności klubowej.

Klub pragnie służyć pomocą wszystkim, którzy chcą się wyzwolić z choroby alkoholowej.

Naszym celem jest:

- uczenie kultury życia bez nałogu,
- pomoc w odzyskaniu właściwej postawy w najbliższym otoczeniu,
- niesienie pomocy w kształtowaniu własnego rozwoju,
- ukazanie sposobu życia w rodzinie z człowiekiem uzależnionym od alkoholu,
- udzielanie pomocy osobom spoza klubu w kwestii podjęcia leczenia odwykowego.

Aby być w Klubie nie musisz być alkoholikiem – przyjdź, zobacz – jeśli alkohol przeszkadza Ci w życiu.

Grupa Anonimowych Alkoholików „MAT” w Urzędowie

serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych na otwarte mityngi grupy AA w każdy drugi wtorek miesiąca o godz. 18.00 w Klubie Abstynenta „Płomyk”. W tym dniu można uczestniczyć w spotkaniu grupy Anonimowych Alkoholików, poznać zasady funkcjonowania i działalność AA w propagowaniu trzeźwych obyczajów wśród społeczności lokalnej, podzielić się swoimi problemami wynikającymi z nadużywania alkoholu lub współuzależnienia członków rodziny.

Kim są Anonimowi Alkoholicy?

Anonimowi Alkoholicy są wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy dzielą się nawzajem swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby rozwiązać swój problem i pomagać innym w powrocie do zdrowia.

Widzimy więc, że jest to, jak na razie, jedyna przystań, gdzie zagubiony, odepchnięty przez społeczeństwo człowiek może znaleźć zrozumienie, współczucie i pomocną dłoń.

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny

dla osób i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, narkomanią oraz przemocą domową czynny w Klubie Abstynenta „Płomyk” w Urzędowie – Ośrodek Zdrowia w każdy drugi wtorek miesiąca w godz. 16.00–8.00 oraz w każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 16.00–18.00. Dyżur w punkcie konsultacyjnym pełni terapeuta z Ośrodka Terapii Uzależnień w Kraśniku.

Klub Kolekcjonera

zaprasza na spotkania osoby zainteresowane kolekcjonowaniem monet, znaczków, staroci itp. w każdą drugą niedzielę miesiąca w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie w godz. 10.00–14.00. Spotkania połączone są z prezentacją i wymianą zbiorów oraz kiermaszem.

Zapraszamy

Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie zaprasza dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe do współpracy w zakresie rozwoju kultury.

Zapraszamy do udziału w pracy w kołach i zespołach zainteresowań:

- zespoły taneczne,
- zespoły muzyczne,
- chór,
- pracownia fotograficzna i technik wideo,
- koło teatralne i recytatorskie,
- koło astronomiczne,
- klub kolekcjonera.

Bliższych informacji dotyczących pracy poszczególnych kół i zespołów zainteresowań udzielają instruktorzy GOK.

Zapraszamy!

Świetlica środowiskowa

W GOK działa świetlica środowiskowa. Jest ona miejscem popołudniowych spotkań dzieci, młodzieży i dorosłych. Tematyka spotkań dla dzieci powtarza się w tygodniowym cyklu. I tak: każdy poniedziałek to próby kółka teatralnego, we wtorek przychodzą dzieci pragnące nauczyć się robótek szydełkowych, środa to dzień spotkań misyjnej grupy bielanek, w czwartek na świetlicę przychodzą plastycy, natomiast w piątek dzieci mają okazję wypróbować swe siły w dziedzinie kulinarnej. Jest również możliwość nauczenia się gry na gitarze. Kilka razy do roku dzieci ze świetlicy wyjeżdżają na wycieczki, np. do Parku Jurajskiego w Bałtowie, do Lublina, Lubartowa, Częstochowy. Organizowane są również spotkania andrzejkowe, opłatkowe lub ze św. Mikołajem.

Dzięki multimedialnemu wyposażeniu świetlicy dzieci mogą korzystać z Internetu. Za pośrednictwem poczty elektronicznej misyjna grupa bielanek regularnie koresponduje z 25 misjonarzami z całego świata, a nawet gościła w świetlicy brata Roberta Wieczorka, misjonarza pracującego w Republice Środkowej Afryki. Gośćmi bielanek były również dzieci ze Szkoły Podstawowej w Terpentynie.

Ze świetlicy korzystają również dorośli, np. Klub Seniora, Klub Kolekcjonera, chór itp. Instruktorzy GOK są otwarci na każdy zespół zainteresowań czy grupę, pragnącą rozwijać swoje zdolności, dlatego serdecznie zapraszamy do korzystania z naszej świetlicy. Zapraszamy!

OGŁOSZENIE

SPZOZ w Urzędzie informuje pacjentów, którzy będą korzystać z usług stomatologicznych, że od 1 grudnia 2007 roku wprowadziliśmy rejestrowanie osób w rejestracji ogólnej w każdym ośrodku zdrowia.

Z uwagi na fakt, że wynegocjowaliśmy wspólnie z samorządem w NFZ OW w Lublinie korzystniejszy finansowo kontrakt na rok 2008 zapraszamy do naszych gabinetów stomatologicznych.

Istnieje możliwość wcześniejszego zapisania się na leczenie stomatologiczne w tejże rejestracji.

*Wojciech Serafin
Dyrektor SPZOZ Urzędów*

*Jan Woźniak
Wójt Gminy Urzędów*

